
Contacto

Teléfono 961206500
Correo Electrónico contratacion_ivc@gva.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 17
(46002) Valencia España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2021/00000268M
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-04-2021 a
las 14:36 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Institut Valencià de Cultura
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6Foe7yvEd%2B0QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del espectáculo “SOLEDAD” a realizar los días 22, 23, 24 y 25 de abril
de 2021 en el Teatro Rialto de Valencia.

Valor estimado del contrato 16.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 19.360 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.000 EUR.

Clasificación CPV
92312000 - Servicios artísticos.

Plazo de Ejecución
Del 22/04/2021 al 25/04/2021

Observaciones: El plazo de ejecución será de 4 días. El espectáculo SOLEDAD se realizará los días 22,23,24 y 25 de
abril de 2021.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Primero. - Adjudicar a la empresa PROYECTO TITOYAYA, SL la contratación del espectáculo “SOLEDAD” a realizar los
días 22, 23, 24 y 25 de abril de 2021 en el Teatro Rialto de Valencia, por un importe de 16.000 euros, más 3.360 euros en
concepto de IVA (21%), lo que hace un total de 19.360 euros (IVA incluido). 

Segundo. - Que se notifique la presente resolución de adjudicación al licitador y se publique en el Perfil del Contratante en
el plazo de 15 días.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6Foe7yvEd%2B0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 16.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 16.000 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Tercero. - Que se formalice el contrato en documento administrativo no más tarde de los 15 días hábiles siguientes a
aquel en que se realice la notificación de la adjudicación a los licitadores.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

PROYECTO TITOYAYA, SL
NIF B98136088
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 19.360 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2021/00000268M
Fecha de Formalización 06/04/2021

Contrato

CONTRATO SOLEDAD.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7622aaed-7869-4096-855d-fe16f510276d

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 22/04/2021

Motivación

Motivación A la vista de la oferta inicial presentada y tras el intento de negociación llevado a cabo, y puesto que dicha
empresa es la única que puede prestar el servicio objeto de la presente contratación, se acuerda adjudicar a PROYECTO
TITOYAYA, SL con NIF B-98136088 para la contratación del espectáculo “SOLEDAD” a realizar los días 22, 23, 24 y 25
de abril de 2021 en el Teatro Rialto de València, por un importe de 16.000 euros, más 3.360 euros en concepto de IVA
(21%), lo que hace un total de 19.360 euros (IVA incluido).
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/03/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=20e23f6b-d432-414a-aaff-2b1fb9eefa2f
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7622aaed-7869-4096-855d-fe16f510276d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7622aaed-7869-4096-855d-fe16f510276d


Lugar

IVC

Dirección Postal

Plaza Viriato s/n
(46001) Valencia España

Apertura SOBRE 1

Apertura sobre administrativa
El día 08/03/2021 a las 11:30 horas
Apertura Sobre 1 documentación administrativa

Lugar

IVC

Dirección Postal

Plaza Viriato s/n
(46001) Valencia España

Apertura SOBRE 2

Apertura sobre oferta económica
El día 08/03/2021 a las 11:30 horas
Apertura Sobre 2 Proposición económica

Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/03/2021 a las 09:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/03/2021 a las 09:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO OFERTADO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bJORskJpT9Crz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000006507955 |  2021-764168 | Wed, 07 Apr 2021 14:36:56:736 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bJORskJpT9Crz3GQd5r6SQ%3D%3D


87445840212126791394251781208266737940 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 
MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


